
Vánoční stopovačka

Milí rodiče,
dnes vás čeká zábavná aktivita, která rozproudí 

vánoční atmosféru v celém domě! Připravte dětem 
malé dobrodružství v podobě vánoční stopovačky. Děti 

budou následovat stopu skřítka nebo andílka a plnit 
vánoční úkoly.



ZÁKLADNÍ INFORMACE

• Čas přípravy: 15-20 minut
• Délka aktivity: 30-45 minut
• Vhodný věk: 3-12 let (úkoly lze přizpůsobit)

CO BUDETE POTŘEBOVAT

• Papír na vystřižení stop (stačí obyčejný bílý)
• Nůžky
• Lepicí pásku
• Případné pomůcky podle vybraných úkolů
• Malou odměnu na konec cesty

JAK NA TO

• Vystřihněte 8-10 stop (šablonu najdete níže - vyberte  
   si skřítka nebo andílka)
• Vyberte si z nabízených úkolů ty nejvhodnější pro vaše děti
• Naplánujte trasu po domě
• Rozmístěte stopy a na každé stanoviště připravte úkol
• Můžete přidat malé nápovědy nebo indicie
• Pokud máte vše připravené, přečtěte dětem úvod do hry

TIPY PRO RŮZNÉ VĚKOVÉ SKUPINY

• 3-5 let: Volte jednoduché pohybové a hledací úkoly
• 6-8 let: Přidejte kreativní a hudební úkoly
• 9-12 let: Zapojte více vědomostních a logických úkolů

BONUS

Na konec cesty můžete schovat malé překvapení – může to být:

• Vánoční perníček
• Malá ozdoba
• Dopis od Ježíška
• Mandarinka
• Nebo jen hezký vánoční vzkaz



TAJEMSTVÍ  
VÁNOČNÍ HVĚZDY

Milé děti,

nad naším domem se zjevila krásná vánoční hvězda, která 
září jasněji než kdy jindy. Ale dnes ráno se stalo něco 

nečekaného – hvězda ztratila své kouzlo! Její světlo pohaslo 
a vánoční atmosféra začala mizet. Ježíšek slyšel o vašich 

schopnostech a posílá vás na speciální misi: najít kouzelné 
zlaté paprsky, které hvězdu znovu rozsvítí.

Na pomoc vám přichází andílek (nebo skřítek), který po 
domě zanechal stopy, aby vám ukázal správnou cestu. 

Následujte jeho stopy a hledejte ukryté paprsky. Ale pozor! 
Každý paprsek je schovaný za hádankou nebo úkolem, 

který musíte splnit, abyste jej odhalily.

Pokud se vám podaří všechny paprsky najít a splnit úkoly, 
andílek (skřítek) vás zavede ke hvězdě, kterou společně 
rozsvítíte. A nejen to – na konci vaší cesty na vás bude 

čekat speciální vánoční odměna za vaši odvahu a šikovnost!
Tak na co čekáte? Vánoční hvězda a její kouzlo zářící nad 

naším domovem potřebují vaši pomoc. Sledujte stopy, plňte 
úkoly a přineste zpátky světlo Vánoc!







TYPY NA ÚKOLY:

Pohybové úkoly:
• Předveď, jak neseš ke stolu mísu s cukrovím
• Zatancuj jako vločka padající z nebe
• Předveď, jak hledáš zlaté prasátko
• Přeskoč „zamrzlý rybník“ (řekněte, co je zamrzlý rybník)
• Prolez pod „větvemi stromečku“ (např. pod stolem)
• Udělej 5 andělíčků na koberci
• Hopkej jako zajíček zimní krajinou

Kreativní úkoly:
• Nakresli prstem na záda někomu vánoční hvězdu
• Předveď pantomimou lití olova
• Vytvoř z rukou stín betlémské hvězdy
• Vystřihni z papíru jednoduchou vločku

Hudební úkoly:
• Zazpívej kousek nějaké koledy
• Vytleskej melodii „Půjdem spolu do Betléma“
• Zabroukej melodii „Štědrej večer nastal“
• Vymysli krátkou vánoční rýmovačku
• Zabubnuj na hrnec vánoční rytmus
• Udělej zvuk větru (vánice)

Hledací úkoly:
• Najdi v místnosti 3 zlaté věci (jako české tradice)
• Spočítej všechny ozdoby na dosah ruky
• Najdi něco měkkého jako sníh
• Objev něco, co se třpytí jako prskavka
• Najdi v místnosti písmeno „J“ jako Ježíšek
• Najdi nejmenší vánoční ozdobu

Vědomostní úkoly:
• Vyjmenuj 3 české vánoční koledy
• Řekni 4 druhy vánočního cukroví
• Vyjmenuj všechny dárky, které si přeješ od Ježíška
• Řekni 5 slov začínajících na „V“ jako Vánoce
• Vyjmenuj suroviny na přípravu vanilkových rohlíčků
• Řekni básničku o Vánocích
• Vyjmenuj 4 vánoční tradice (házení střevícem, lití olova,...)
• Řekni 3 ingredience do bramborového salátu

Logické úkoly:
• Seřaď vánoční ozdoby podle velikosti
• Najdi 2 stejné vločky (z připravených obrázků)
• Pokračuj v řadě: hvězda, betlém, hvězda, betlém,...
• Spočítej, kolik dní zbývá do Štědrého dne
• Rozděl vánoční ovoce podle druhu (jablka, ořechy, mandarinky)
• Poskládej rozstříhaný obrázek betléma
• Najdi 3 rozdíly mezi obrázky vánočního stolu
• Seřaď události, jak jdou za sebou (zdobení, koledy, večeře, Ježíšek)


